[image: Описание: C:\Users\EpifanovskayaSP\Downloads\6a716a18-ca00-46be-a766-db891038d2ea.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024 № 475

О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 15.10.2018             № 288 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций Нюксенского муниципального округа на 2021-2030 годы»
[bookmark: _GoBack]
Во исполнение постановлений администрации Нюксенского муниципального округа от 16.01.2023 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нюксенского муниципального округа», от 16.01.2023 № 51 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Нюксенского муниципального округа», Решения Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа
от 26.12.2024 № 91 "О внесении изменений и дополнений в Решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 15.12.2023 № 108 «О бюджете Нюксенского муниципального округа Вологодской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 15.10.2018 № 288 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций Нюксенского муниципального округа на 2021-2030 годы» следующие изменения.
1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем финансового обеспечения программы» столбец 2 изложить в новой редакции:
–	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы – 91106,3 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета округа – 81300,8 тыс. рублей, областного бюджета – 9805,5 тыс. рублей.  В том числе по годам реализации:
2021 год – 4173,2 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета округа – 3282,8 тыс. рублей, областного бюджета – 890,4 тыс. рублей;
2022 год – 4600,7 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета округа – 3644,1 тыс. рублей, областного бюджета – 956,6 тыс. рублей;
2023 год – 14777,5 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета округа – 13782,6 тыс. рублей, областного бюджета – 994,9 тыс. рублей;
2024 год – 23211,3 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета округа – 22216,5 тыс. рублей, областного бюджета – 994,8 тыс. рублей;
2025 год – 7390,6 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета округа – 6395,8 тыс. рублей, областного бюджета – 994,8 тыс. рублей;
2026 год – 7390,6 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета округа – 6395,8 тыс. рублей, областного бюджета – 994,8 тыс. рублей;
2027 год – 7390,6 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета округа – 6395,8 тыс. рублей, областного бюджета – 994,8 тыс. рублей;
2028 год – 7390,6 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета округа – 6395,8 тыс. рублей, областного бюджета – 994,8 тыс. рублей;
2029 год – 7390,6 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета округа – 6395,8 тыс. рублей, областного бюджета – 994,8 тыс. рублей;
2030 год – 7390,6 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета округа – 6395,8 тыс. рублей, областного бюджета – 994,8 тыс. рублей.
	1.2.  Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1).
	1.3. В паспорте подпрограммы 1 в строке «Объем финансового обеспечения подпрограммы 1» столбец 2 изложить в новой редакции:
- 	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы: 87738,3 тыс. рублей, в том числе бюджет округа – 77953,5 тыс. рублей, областной бюджет – 9784,8 тыс. рублей. По годам реализации:
2021 год – 3305,2 тыс. рублей, том числе бюджет округа – 2435,5 тыс. рублей, областной бюджет – 869,7 тыс. рублей;
2022 год – 4500,7 тыс. рублей, в том числе бюджет округа – 3544,1 тыс. рублей, областной бюджет – 956,6 тыс. рублей;
2023 год – 14477,5 тыс. рублей, в том числе бюджет округа – 13482,6 тыс. рублей, областной бюджет – 994,9 тыс. рублей;
2024 год – 22911,3 тыс. рублей, в том числе бюджет округа – 21916,5 тыс. рублей, областной бюджет – 994,8 тыс. рублей;
2025 год – 7090,6 тыс. рублей, в том числе бюджет округа – 6095,8 тыс. рублей, областной бюджет – 994,8 тыс. рублей;
2026 год – 7090,6 тыс. рублей, в том числе бюджет округа – 6095,8 тыс. рублей, областной бюджет – 994,8 тыс. рублей;
2027 год – 7090,6 тыс. рублей, в том числе бюджет округа – 6095,8 тыс. рублей, областной бюджет – 994,8 тыс. рублей;
2028 год – 7090,6 тыс. рублей, в том числе бюджет округа – 6095,8 тыс. рублей, областной бюджет – 994,8 тыс. рублей;
2029 год – 7090,6 тыс. рублей, в том числе бюджет округа – 6095,8 тыс. рублей, областной бюджет – 994,8 тыс. рублей;
2030 год – 7090,6 тыс. рублей, в том числе бюджет округа – 6095,8 тыс. рублей,
областной бюджет – 994,8 тыс. рублей.
	1.4. Приложение 4 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции                           (приложение 2).
	1.5. Приложение 4 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции                           (приложение 3).
	2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Нюксенского
муниципального округа		                                                     Ю.П. Шевцова

[bookmark: _Hlk184130952]Приложение 1
к постановлению администрации Нюксенского муниципального округа
от  28.12.2024   № 475

                                                                                                                                      Приложение 3
к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	ГРБС
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	01

	Социальная поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций Нюксенского муниципального округа на 2021-2030 годы
	всего, в том числе
	158
	4173,2
	4600,7
	14777,5
	23211,3
	7390,6
	7390,6
	7390,6
	7390,6
	7390,6
	7390,6

	собственные доходы бюджета округа
	158
	3282,8
	3644,1
	13782,6
	22216,5
	6395,8
	6395,8
	6395,8
	6395,8
	6395,8
	6395,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	158
	890,4
	956,6
	994,9
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8

	01
	1

	Социальная поддержка граждан Нюксенского муниципального округа на 2021-2030 годы
	всего, в том числе
	158
	3533,9
	4500,7
	14477,5
	22911,3
	7090,6
	7090,6
	7090,6
	7090,6
	7090,6
	7090,6

	Собственные доходы бюджета округа
	158
	2643,5
	3544,1
	13482,6
	21916,5
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	158
	890,4
	956,7
	994,9
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8

	01

	1

	Обеспечение организации и осуществления органами  местного самоуправления деятельности по опеке и попечительству
	Всего, в том числе
	158
	890,4
	956,7
	994,9
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	158
	890,4
	956,7
	994,9
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8

	01

	2

	Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и предоставление иных социальных выплат
	всего, в том числе
	158
	2435,5
	3544,1
	13482,6
	21916,5
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8

	Собственные доходы бюджета округа
	158
	2643,5
	3544,1
	13482,6
	21916,5
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8

	01
	2

	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Нюксенского муниципального округа
	Всего, в том числе
	158
	639,3
	100,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Собственные доходы бюджета
округа
	158
	639,3
	100,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	01

	1

	Предоставление финансовой и имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Всего, в том числе
	156
	0,0
	0,0

0,0

	0,0
	    0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Собственные доходы бюджета
округа
	156
	0,0
	0,0

0,0

	0,0
	     0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	01

	1

	Предоставление финансовой и имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Всего, в том числе
	068
	262,0
	100,0
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Собственные доходы бюджета
округа
	068
	262,0
	100,00
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	2

	Организация свободного времени и культурного досуга граждан пожилого возраста и меры по укреплению здоровья граждан пожилого  возраста
	Всего, в том числе
	158
	377,3
	0,0
	300,00
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Собственные доходы бюджета
округа
	158
	377,3
	0,0
	300,00
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации Нюксенского муниципального округа
от  28.12.2024   № 475

 Приложение 4 к подпрограмме 1
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование
основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	ГРБС
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Подпрограмма 1
«Социальная поддержка граждан Нюксенского муниципального округа на 2021-2030 годы

	Управление по обеспечению деятельности администрации округа

	всего, в том числе
	3533,9
	4500,7
	14477,5
	22911,3
	7090,6
	7090,6
	7090,6
	7090,6
	7090,6
	7090,6

	158
	собственные доходы бюджета округа
	2643,5
	3544,1
	13482,6
	21916,5
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	890,4
	956,7
	994,9
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8

	1.1.Обеспечение организации осуществления органами местного самоуправления деятельности по опеке и попечительству
	Управление по обеспечению деятельности администрации округа
	158
	всего, в том числе
	890,4
	956,6
	994,9
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	890,4
	956,6
	994,9
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8
	994,8

	1.2.Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	Управление по обеспечению деятельности администрации округа
	158
	всего, в том числе
	2643,5
	3544,1
	13482,6
	21916,5
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8

	1.1.

	собственные доходы бюджета округа
	2643,5
	3544,1
	13482,6
	21916,5
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	6095,8
	  6095,8

Приложение 3
к постановлению администрации Нюксенского муниципального округа
от 28.12.2024   № 475

 Приложение 4 к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 2 за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование
основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	ГРБС
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Подпрограмма 2
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Нюксенского муниципального округа на 2021-2030»

	Администрация муниципального округа

	всего, в том числе
	639,3
	100,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	158
	собственные доходы бюджета округа
	639,3
	100,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.1. Предоставление финансовой и имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям муниципального округа на 2021-2030»
	Администрация муниципального округа

	всего, в том числе
	262,0
	100,0
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	158
	собственные доходы бюджета округа
	262,0
	100,0
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.2.Организация свободного времени и культурного досуга и меры по укреплению здоровья граждан пожилого возраста
	Администрация муниципального округа
	158
	всего, в том числе
	377,3
	0,0
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.

	собственные доходы бюджета округа
	377,3
	0,0
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg